
 

 

UCHWAŁA NR XV/100/2025 

RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/166/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilkowice 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej, 

Rada Gminy Wilkowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVII/166/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilkowice, wprowadza się następujące zmiany: 

1. w Rozdziale 2. Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości,  

§ 3 ust. 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) odpady zbierane selektywnie: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) oleje i tłuszcze jadalne, 

h) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 

parków i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne, 

i) popiół, 

j) odpady niebezpieczne, 

k) przeterminowane leki i chemikalia, 

l) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

m) zużyte baterie i akumulatory, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 2617



n) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

o) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

p) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

r) zużyte opony, 

s) odpady tekstyliów i odzieży”. 

2. w Rozdziale 3. Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych 

pojemników i worków i utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym oraz utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów: 

1) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Pojemniki przewidziane do zbierania odpadów na terenie gminy to: 

1) pojemniki z tworzywa sztucznego (w tym worki) lub metalowe o następujących pojemnościach: 110 l, 

120 l, 240 l, 1100 l. Dla nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi pojemniki muszą 

posiadać oznakowanie (kody kreskowe) w celu umożliwienia identyfikacji właściciela nieruchomości, 

2) worki zróżnicowane kolorystycznie do selektywnej zbiórki odpadów: 

a) kolor niebieski z napisem „PAPIER” do zbierania odpadów z papieru, w tym tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury. Dla nieruchomości zabudowanych 

budynkami wielolokalowymi worki muszą posiadać oznakowanie (kody kreskowe) w celu 

umożliwienia identyfikacji właściciela nieruchomości, 

b) kolor zielony z napisem „SZKŁO” do zbierania odpadów ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze 

szkła. Dla nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi worki muszą posiadać 

oznakowanie (kody kreskowe) w celu umożliwienia identyfikacji właściciela nieruchomości, 

c) kolor żółty z napisem „METALE i TWORZYWA SZTUCZNE” do zbierania odpadów metali, 

w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów tworzyw sztucznych, w tym odpadów 

opakowaniowych tworzyw sztucznych oraz odpadów  opakowaniowych wielomateriałowych. Dla 

nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi worki muszą posiadać oznakowanie 

(kody kreskowe) w celu umożliwienia identyfikacji właściciela nieruchomości, 

d) kolor brązowy z napisem „BIO” do zbierania bioodpadów. Dla nieruchomości zabudowanych 

budynkami wielolokalowymi worki muszą posiadać oznakowanie (kody kreskowe) w celu 

umożliwienia identyfikacji właściciela nieruchomości, 

3) butelki typu PET do gromadzenia olejów i tłuszczów jadalnych, 

4) kosze uliczne o pojemności od 10 l do 70 l; 

5) kontenery o pojemności 1,5 m3, 5,0 m3, 7,0 m3, 10,0 m3; 11,0 m3; 

6) kompostowniki do gromadzenia bioodpadów”.; 

2) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku gdy bioodpady powstałe na nieruchomości są w całości poddawane kompostowaniu, 

właściciel nieruchomości zwolniony jest z obowiązku posiadania pojemnika (worka) na te odpady i nie 

przekazuje ich uprawnionemu podmiotowi odbierającemu z terenu Gminy Wilkowice”.. 

3. w Rozdziale 4. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości winna być 

systematyczna i gwarantująca zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. Należy pozbywać 

się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2617



1) odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny z podziałem na frakcje tj. papier, szkło, 

metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

2) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu,  

a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie z budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych i nie rzadziej niż 1 raz na tydzień z budynków wielolokalowych, 

3) bioodpadów nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej 

niż 1 raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i nie rzadziej niż 1 raz na 

tydzień z budynków wielolokalowych, 

4) olejów i tłuszczów jadalnych nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do 

października nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych i nie 

rzadziej niż 1 raz na tydzień z budynków wielolokalowych, 

5) popiołu nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu w okresie od października do maja, 

6) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych nie rzadziej niż 1 raz w roku”.; 

2) § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości pozbywają się określonych odpadów komunalnych w następujący 

sposób: 

1) Odpady zbierane w sposób selektywny z podziałem na frakcje wymienione w § 3 ust. 2 pkt 1 lit. a)-s) 

poprzez przekazywanie uprawnionemu podmiotowi odbierającemu z terenu Gminy Wilkowice 

lub  dostarczenie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w przypadku 

nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości niezamieszkałych, na których znajduje się domek 

letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2) Bioodpady należy poddawać procesowi kompostowania z przeznaczeniem do własnego 

wykorzystania kompostu. W przypadku braku możliwości kompostowania odpadów 

biodegradowalnych na miejscu przez właściciela nieruchomości, należy przekazywać je 

uprawnionemu podmiotowi odbierającemu odpady komunalne z terenu Gminy Wilkowice 

lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3) Oleje i tłuszcze jadalne zbierane w pojemnikach z tworzywa sztucznego typu PET 

należy przekazywać uprawnionemu podmiotowi odbierającemu odpady komunalne z terenu Gminy 

Wilkowice lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

4) Popiół zbierany w pojemnikach z tworzywa sztucznego lub metalowych należy przekazywać 

uprawnionemu podmiotowi odbierającemu odpady komunalne z terenu Gminy Wilkowice 

lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

5) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy przekazywać uprawnionemu podmiotowi 

odbierającemu odpady komunalne z terenu Gminy Wilkowice. 

6) Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać uprawnionemu podmiotowi 

odbierającemu odpady komunalne z terenu Gminy Wilkowice lub dostarczyć do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

7) Zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy dostarczyć do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub do punktów sprzedaży na terenie Gminy 

Wilkowice. 

8) Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy dostarczyć do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

9) Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki rozmieszczonych na terenie gminy lub 

dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

10) Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy dostarczyć do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2617



11) Zużyte opony należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

12) Odpady tekstyliów i odzieży należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych 

13) Odpady niebezpieczne, chemikalia należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

14) Odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 maja 2025 r. 

 

 

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

mgr Alina Macher 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2617


		2025-04-11T06:14:31+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




